
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

■/3  , QLf, 2022 п.г.т. Мотыгино № - А-

О праздновании 77-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-Ф3 «О 
днях воинской славы и памятных датах России», в целях сохранения 
исторической памяти и координации деятельности предприятий, 
организаций и учреждений Мотыгинского района в реализации плана 
основных мероприятий, проводимых в 2022 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
торжественных мероприятий 9 мая 2022 года, посвященных 77-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(приложение 1).

2. Рабочей группе проводить организационные совещания по 
вопросам проведения мероприятий, решения оформлять протоколами.

3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 77-й 
годовщине Победы (приложение 2).

4. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района:
4.1. Назначить ответственных руководителей за реализацию плана 

основных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы, в 
учреждениях культуры, молодежной политики и дополнительного 
образования в сфере культуры Мотыгинского района;

4.2. Обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, дезинфекционного режима, 
температурного режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной 
безопасности и антитеррористической защищенности в местах 
непосредственного проведения мероприятий.

5. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района»:

5.1. Назначить ответственных руководителей за реализацию плана 
основных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы, в 
учреждениях образования Мотыгинского района;

5.2. Обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (питьевого режима, дезинфекционного режима, 
температурного режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной



безопасности и антитеррористической защищенности в местах
непосредственного проведения мероприятий.

6. Рекомендовать:
6.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 

организовать медицинское сопровождение проведения массовых 
мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы;

6.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому району 
организовать обеспечение общественного порядка в местах проведения 
массовых мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы;

6.3. Главам администраций сельских и поселковых советов
осуществлять контроль соблюдения требований санитарного
законодательства, контроль соблюдения норм и правил пожарной
безопасности и антитеррористической защищенности в местах
непосредственного проведения массовых мероприятий, посвященных 77-й 
годовщине Победы, на территории поселений. В период с 01.05.2022 по 
08.05.2022 организовать проведение субботников по благоустройству и 
уборке памятных мест и улиц.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-5-02



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от -tSM M tJW s.

Состав рабочей группы 
по организации и проведению торжественных мероприятий 9 мая 2022 года, 

посвященных 77-й годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Председатель рабочей группы -  заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике Н.А. Петухова

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района А.В. Ходько

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района Е.В. Кармачева

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района» С.С. Лысенко

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» Н.С. Груздева

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району Е.К. Губанов



Приложение 2
к Постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от /г.

План
основных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,

проводимых в Мотыгинском районе

Основные мероприятия

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1.
Торжественный прием Главы 

Мотыгинского района, посвященный 77-й 
годовщине Победы в ВОВ

05.05.2022 
пгт. Мотыгино 

ул. Советская, д. 26Б, 
Театр

45

Граждане 
пожилого 
возраста, 

относящиеся 
к категориям 
ВОВ 1941- 

1945 гг.

Администрация 
Мотыгинского района, 

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

2.

Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ 

«Война. Победа. Память. Мы.»

09.05.2022 
п. Новоангарск, 
ул. Новая, д.2 

Площадь храма 
Святого Георгия

220 Все категории

Администрация 
Новоангарского сельсовета, 

Заведующая 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

Ю.Л. Долина

3. Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ

09.05.2022 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей,

110 Все категории
Администрация

Орджоникидзевского
сельсовета,



-  л  -

территория памятника Художественный 
руководитель МБУК МКС 

филиал СДК 
п. Орджоникидзе 

Е.А. Дегтерева

4.
Митинг, посвященный 77-й годовщине 

Победы в ВОВ

09.05.2022 
п. Южно-Енисейск, 
ул. Советская, д.ЗО 
мемориал воинской 

славы

30 Все категории

Администрация Южно- 
Енисейского сельсовета, 
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК 
п. Южно-Енисейск 

Н.А. Фокина

5.
Митинг, посвященный 77-й годовщине 

Победы в ВОВ

09.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Первомайская 
Красная горка

67 Все категории

Администрация Рыбинского 
сельсовета, 

Заведующий МБУК МКС 
филиал 

СДК с. Рыбное 
JT.H. Артаус

6.

Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ 

«Нам завещаны Память и Слава»

09.05.2022 
п. Машуковка, 

пер. Центральный 
Аллея Славы

110 Все категории

Администрация 
Машуковского сельсовета, 

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

С.А.Каменева 
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Машуковка 
JLB. Онофрейчук

7.
Митинг, посвященный 77-й годовщине 

Победы в ВОВ 
«Живи и помни!»

09.05.2022 
п. Кулаково 

площадь у памятника

450
Все категории

Администрация 
Кулаковского сельсовета, 
Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Кулаково 

О.И. Осокина 
Художественный 

руководитель МБУК МКС



-  3 "

филиал СДК п. Кулаково 
А.Г.Тимченко

8.
Митинг, посвященный 77-й годовщине 

Победы в ВОВ 
«Сюда нас память позвала»

09.05.2022 
п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9 
площадь СДК

46 Все категории

Администрация 
Кирсантьевского сельсовета, 

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Кирсантьево 

Е.Г.Михалева 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Кирсантьево 

Е.А.Баженова

9.
Митинг, посвященный 77-й годовщине 

Победы в ВОВ 
«И пусть салюты над страной гремят!»

09.05.2022 
«Красная горка» 
пгт. Мотыгино

500 Все категории

Администрация поселка 
Мотыгино, 

Режиссер КММ МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Н.Г. Грудьева 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Е.Н. Елдынова

10.

Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ 

«Позабыть никогда не смогу...»

09.05.2022 
п. Слюдрудник, 
ул. Центральная 

площадь
10 Все категории

Администрация 
Первомайского сельсовета, 
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Слюдрудник 
Д.А.Богданова

11.

Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ 

«Огонь войны души не сжег...»

09.05.2022 
п. Первомайск, 
ул. Парковая 

Площадь у обелиска
100 Все категории

Администрация 
Первомайского сельсовета, 

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.В. Полуэктова 
Хормейстер МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск



Т.А. Ахмедзянова

12. Митинг, посвященный 77-й годовщине 
Победы в ВОВ

09.05.2022 
пгт. Раздолинск 

площадь Победы 
ул. Первомайская 450 Все категории

Администрация поселка 
Раздолинск, 

Заведующая МБУК МКС 
ДК «Горняк» 

пгт. Раздолинск 
Т.А. Москалюк 

Художественный 
руководитель МБУК МКС 

ДК «Горняк» пгт. Раздолинск 
С.С. Якимчук

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Мотыгинский районный краеведческий музей

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1 Военно-патриотическая игра 
«Дорогами войны»

26.04.2022 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 136 
Музей

22 Дети 11-13 
лет

Директор МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Лебедева, 

Лектор-экскурсовод МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Рукосуева

2 Час истории «Забытые герои фронта»

28.04.2022 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 136 
Музей

20 Дети 12-13 
лет

Директор МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Лебедева, 

Лектор-экскурсовод МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей



-  5~

М.А. Дождева

3 День открытых дверей «Победный май»

09.05.2022 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136 
Музей

30 Все категории 
граждан

Директор МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Лебедева, 

Лектор-экскурсовод МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Рукосуева

4

Выставка «Нам жить и помнить» 05.05.2022-25.05.2022 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136 
Музей

35 Все категории 
граждан

Директор МБУК 
Мотыгинский районный 

краеведческий музей 
И.А. Лебедева, 

Главный хранитель фондов 
МБУК Мотыгинский 

районный краеведческий 
музей 

Г.П. Бурковская
Краевое государственное бюджетное учреждение культуры Мотыгинский Драматический Театр

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1 Литературно-музыкальная композиция «Ты 
пишешь письмо мне...»

05.05.2022
08.05.2022
11.05.2022
12.05.2022
13.05.2022 

пгт. Мотыгино
ул. Советская, д. 26Б, 

Театр

300 12+

Директор КГБУК 
Мотыгинского 

драматического театра 
Т. В. Ткачук 

Главный режиссер КГБУК 
Мотыгинский 

Драматический театр 
Д,А. Акимов

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района



№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

СДК п. Новоангарск

1 Акция «Окна Победы».
04.05.2022 

МО Новоангарский 
сельсовет

20 Все категории

Хореограф 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

У.В. Клычева

2 Познавательная викторина. «Славным 
сынам Отечества посвящается...»

05.05.2022 
п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д. 1 
СДК

25 Дети 
10-12 лет

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

М.В. Оленина

3 Конкурс чтецов «Военными дорогами»

06.05.2022 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал 1 

СДК

25 Дети 
6-12 лет

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

М.В. Оленина

4 Акция «Агитбригада»
08.05.2022 

МО Новоангарский 
сельсовет

25 Взрослые

Звукорежиссер 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

М.С. Клычев

5 Акция «Фонарики Победы»

08.05.2022 
п. Новоангарск 

ул. 3 квартал, д. 1 
Площадь СДК

50 Все категории

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

М.В. Оленина

6 Акция «Георгиевская лента»

09.05.2022 
п. Новоангарск, 
ул. Новая, д.2 

Площадь храма

70 Все категории

Заведующая 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

Ю.Л. Долина



Святого Георгия

7 Акция «Бессмертный полк».
09.05.2022 

МО Новоангарский 
сельсовет

180 Все категории

Заведующая 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

Ю.Л. Долина

8 Концерт «Когда умолкла музыка войны, то 
зазвучала музыка Победы»

09.05.2022 
п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д.1 
СДК

220 Все категории

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

М.В. Оленина

9 Акция «Солдатская каша»

09.05.2022 
п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, д.1 
Площадь СДК

60 Все категории

Режиссер 
МБУК МКС филиал 
СДК п. Новоангарск 

И.В. Демидова
СДК п. Бельск

1
Выставка рисунков «Мы наследники 

Победы»

07.05.2022 
п. Бельск, 

ул. Советская, д. 11 б
сдк

30 Все категории

Заведующий МБУК МКС 
филиал СДК п. Бельск 

Ю.В.Деньгина 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Бельск 

Н.Н.Деньгина

2 Праздничный концерт «Как хорошо на свете 
без войны»

09.05.2022 
п. Бельск, 

ул. Советская, д.11 б 
СДК

30 Все категории

Заведующий МБУК МКС 
филиал СДК п. Бельск 

Ю.В.Деньгина 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Бельск 

Н.Н. Деньгина
СДК п. Орджоникидзе

1
Выставка рисунков «Спасибо деду за 

Победу!»
01.05.-09.05.2022 

п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, д.32

20 Дети 8-12 лет
Режиссёр клубно-массовых 
мероприятий МБУК МКС 

филиал СДК



СДК п. Орджоникидзе 
Ю.В. Ивлиева

2
Акция по благоустройству памятника ВОВ 

«Вахта памяти»

05.05.2022 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 

территория памятника

10 Взрослые 
25-55 лет

Заведующий МБУК МКС 
филиал СДК 

п. Орджоникидзе 
JI.A. Елисеева

3 Шествие Бессмертного полка
09.05.2022 

п. Орджоникидзе 110 Все категории

Глава Орджоникидзевского 
сельсовета А.В. Алабаева 

Директор МБОУ 
Орджоникидзевская СОШ 

Г.И. Перфильева 
Участковый 

уполномоченный 
JI.C. Дегтерев

4 Концерт «Весна, Победа, память».

09.05.2022 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 
площадь СДК

120 Все категории

Хормейстер МБУК МКС 
филиал СДК 

п. Орджоникидзе 
Г.А. Сапожникова

5 Праздничная программа

09.05.2022 
п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей, д.32
сдк

-
Пожилые

люди

Заведующий МБУК МКС 
филиал СДК 

п. Орджоникидзе 
JI.A. Елисеева

СДК п. Южно-Енисейск

1
Концертная программа, посвященная 9 мая. 

Акция «Шествие вечного огня»

07.05.2022 
п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, д. 16 

площадь СДК

30 Все категории

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК 

п. Южно-Енисейск 
Н.А. Фокина

2
Акция «Мотопробег» в честь Победы в ВОВ 

с поздравлениями «Дети ВОВ»
08.05.2022 

п. Южно-Енисейск 20 Взрослые

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК 

п. Южно-Енисейск 
Н.А. Фокина

СДК с. Рыбное



1 Познавательное мероприятие 
«Мы этой памяти верны»

03.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Советская, д.63 
СДК

14 Дети 
10-14 лет

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК с. Рыбное 
Е.П. Безруких

2 Викторина «День Победы»

05.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Советская, д.63 
СДК

12 Дети 9-14 лет

Заведующий МБУК МКС 
филиал 

СДК с. Рыбное 
JI.H. Артаус

3 Мастер-класс «Память бережно храним»

06.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Советская, д.63
сдк

13 Дети 8-14 лет

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК с. Рыбное 
Е.П. Безруких

4 Акция «Солдатская каша»

09.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Советская, д.63 
СДК

48 Все категории 
населения

Художественный 
руководитель 

МБУК МКС филиал 
СДК с. Рыбное 
Е.П.Безруких

5 Праздничный концерт «Салют, Победа!»

09.05.2022 
с. Рыбное, 

ул. Советская, д.63
сдк

50 Все категории 
населения

Заведующий 
МБУК МКС филиал 

СДК с. Рыбное 
Л.Н.Артаус

СДК п. Машуковка

1

Фотовыставка участников ВОВ, тружеников 
тыла и детей войны 

«Вспомним всех поименно»

02.05.2022 - 10.05.2022 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16 
СДК

100 Все категории

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

Л.В. Онофрейчук 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

С.А.Каменева
2 Выставка детских работ 06.05.2022-10.05.2022 100 Все категории Художественный



«Чтобы не забылась та война» п. Машуковка 
пер. Центральный, д. 16

сдк

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

С.А.Каменева

3
«Подвигом славны твои земляки» 

Торжественный прием для тружеников 
тыла, детей войны.

07.05.2022 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16 
СДК

50 Пожилые 
70-90 лет

Глава Машуковского 
сельсовета Н.А.Тварадзе 
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Машуковка 
J1.B. Онофрейчук

4 Концерт 
«Подвиг славы -  велик»

08.05.2022 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16. 
СДК

120 Все категории
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Машуковка 
JI.B. Онофрейчук

5 Бессмертный полк, шествие 
«С праздником Победы»

09.05.2022 
п. Машуковка 110 Все категории Директор Машуковская 

СОШ А.Н. Кочелев

6 Песенный Флэшмоб «Салют Победы в 
наших песнях»

09.05.2022 
п. Машуковка, 

пер. Центральный, д. 16 
Аллея Славы

80 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

С.А.Каменева

7
Всероссийская акция «Георгиевская 

ленточка»

09.05.2022 
п. Машуковка, 

ул. Школьная, д. 55 
МСОШ

90 Все категории
Руководитель кружка МБУК 

МКС филиал СДК 
п. Машуковка Т.В.Суворова

8 Акция «Треугольник Победы» 07.05.2022 
п. Машуковка 25 Взрослые 

40-70 лет

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

JI.B. Онофрейчук

9 Всероссийская акция «Солдатская каша»
09.05.2022 

п. Машуковка, 
пер. Центральный 

Аллея Славы

80 Все категории
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Машуковка 
J1.B. Онофрейчук

10
Вечер отдыха «Память в танце» 09.05.2022 

п. Машуковка, 
пер. Центральный, д. 16

35 Молодежь 
15-25 лет

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

JI.B. Онофрейчук



СДК

11 Всероссийская акция «Вахта памяти» 09.05.2022 
п. Машуковка 

Обелиск
6 Молодежь 

15-17 лет

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Машуковка 

JI.B. Онофрейчук
СДК п. Кулаково

1
Встреча ветеранов труда «А память 

священна...»
07.05.2022 

п. Кулаково, 
ул. Ангарская, д. 23

15 Пожилые
Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Кулаково 

О.И.Осокина

2 Всероссийская акция «Бессмертный полк»
09.05.2022 

п. Кулаково 450 Все категории Администрация 
Кулаковского сельсовета

3 Праздничный концерт «Одна на всех, мы за 
ценой не постоим!»

09.05.2022 
п. Кулаково, 

ул. Ангарская, д. 23 
Площадь СДК

450 Все
категории

Заведующая филиалом СДК 
п. Кулаково О.И.Осокина 

Художественный 
руководитель филиала СДК 
п. Кулаково А.Г.Тимченко

СДК п. Кирсантьево

1 Праздничный концерт 
«Не забыть нам годы боевые»

08.05.2022 
п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9 
СДК

56 Все категории

Заведующая МБУК МКС 
филиал СДК п. Кирсантьево 

Е.Г.Михалева 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Кирсантьево 

Е.А.Баженова

2 Час мужества «Пусть поколения помнят»

12.05.2022 
п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, д. 9
с д к

20 Дети 7-15 лет
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Кирсантьево 
Е.Г.Михалева

ДК п. Мотыгино

1 Видеоакция «Песни памяти» 01.05.2022-09.05.2022
интернет-площадки

Просмотров
7400 Все категории Методист МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино



МБУК МКС Участников 7 Н.А. Валюс 
Художественный 

руководитель МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Е.Н. Елдынова

2
Выставка детских рисунков ко Дню 

Победы.

06.05.2022-27.05.2022 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128 
ДК

300 Все категории

Методист по народному 
творчеству МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино 
В.А. Гетман

3 Шахматный турнир
07.05.2022 

пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, д. 128 

ДК

20
Взрослые 
от 50 лет

Методист МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Н.Н.Новосёлов

4 Патриотическая акция, посвященная Дню 
Победы.

08.05.2022 
пгт. Мотыгино 30 Все категории

Методист МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

З.А. Филиппова

5
Поздравительная акция для ветерана ВОВ 

п. Мотыгино 
«Нам дороги эти позабыть нельзя».

08.05.2022 
пгт. Мотыгино 15 Пожилые

Методист МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Н.А. Валюс

6 Агитационная бригада «После боя сердце 
просит музыки вдвойне».

07.05.2022 
пгт. Мотыгино 400 Все категории

Методист МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

Н.А. Валюс

7

Праздничный концерт 
«Мы дети твои, Победа!» 

Солдатская кухня.

09.05.2022 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, 128 
Площадь ДК

500 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино 
Е.Н. Елдынова 

Руководитель любительского 
объединения МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино 
И.В. Неустроев 

Методист по народному 
творчеству МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино



' / 3 ' -
В.А. Гетман 

Режиссер МБУК МКС ДК 
пгт. Мотыгино 
Т.П.Парыгина

8 «Подвиг наших дедов» 
Познавательная игровая программа

11.05.2022 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128 
ДК

25 Дети 
7-14 лет

Руководитель любительского 
объединения МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино 
И.В. Неустроев

9

Тематическая программа 
«Ода солдатскому треугольнику». 

Женский клуб «Лебёдушка».

12.05.2022 
пгт. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128 
ДК

20 Взрослые 
от 40 лет

Методист по народному 
творчеству МБУК МКС 

ДК пгт. Мотыгино 
В.А. Гетман

10 Викторина «Исторические моменты»
12.05.2022 

пгт. Мотыгино 
ул. Школьная 
МСОШ №2

20 Дети 
7-14 лет

Методист МБУК МКС 
ДК пгт. Мотыгино 

З.А. Филиппова

СДК п. Слюдрудник

1
Литературно-музыкальная гостиная 

«Вчера закончилась война»

09.05.2022 
п. Слюдрудник, 
ул. Клубная, д.2 

СДК

6 Все категории
Заведующая МБУК МКС 

филиал СДК п. Слюдрудник 
Д.А.Богданова

СДК п. Первомайск

1 Участие во Всероссийской детско -  
юношеской акции «Рисуем Победу - 2022»

Дистанционно
Апрель-май 12 Дети 8-12 лет

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.В. Полуэктова

2
Литературно -  музыкальная встреча для 

ветеранов труда и детей войны. «В сердце 
маленьком горе бездонное»

05.05.2022 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26А 
СДК

15 Пожилые
Заведующий МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск 
Н.Л. Сухина

3 Выставка - инсталляция 
«И помнит мир спасенный»

06.05.2022 
п. Первомайск, 60 Все категории Заведующий МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск



ул. Центральная, д. 26А 
СДК

Н.Л. Сухина

4 Выставка рисунков «В тот день солдатом 
стала вся страна»

06.05.2022 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26А 
СДК

60 Все категории

Руководитель клубного 
формирования МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.А. Сысюк

5 Акция «Мы за мир во всем мире».

09.05.2022 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26А 
СДК

20 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.В. Полуэктова 
Руководитель клубного 

формирования МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.А. Сысюк

6 Акция «Свеча памяти»

07.05.2022 
п. Первомайск 
ул. Парковая 

Площадь у обелиска

20 Все категории

Руководитель музыкальной 
части дискотеки МБУК 

МКС филиал 
СДК п. Первомайск 

А.В. Кулакова

7 Праздничный концерт 
«Сияй в веках Великая Победа»

08.05.2022 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, д. 26А 
СДК

150 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.В. Полуэктова 
Хормейстер МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск 
Т.А. Ахмедзянова 

Художник - бутафор МБУК 
МКС филиал СДК 

п. Первомайск 
М.М. Кулакова 

Руководитель музыкальной 
части дискотеки 

МБУК МКС филиал



-  f b  -

СДК п. Первомайск 
А.В. Кулакова

8 Акция «Георгиевская ленточка»
08.05.2022 

п. Первомайск, 
ул. Центральная, д. 26А

60 Все категории
Заведующий МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск 
H.JI. Сухина

9 Акция «Бессмертный полк»
09.05.2022 

СДК п. Первомайск 
ул. Центральная 60 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
филиал СДК п. Первомайск 

Н.В. Полуэктова 
Хормейстер МБУК МКС 

филиал СДК п. Первомайск 
Т.А. Ахмедзянова

ДК п. Раздолинск

1
Патриотическое мероприятие «Подвиги 
детей во время Великой Отечественной 

войны»

04.05.2022 
пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская,
Д-11

ДК «Горняк»

30 Дети 10-12 
лет

Заведующая МБУК МКС 
ДК «Горняк» 

пгт. Раздолинск 
Т.А. Москалюк 

Художественный 
руководитель МБУК МКС 

ДК «Горняк» пгт. Раздолинск 
С.С. Якимчук

2 Уличная акция «Голубь мира»

06.05.2022 
пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 
д.11 

Площадь 
ДК «Горняк»

50 Все категории

Художественный 
руководитель МБУК МКС 
ДК «Горняк» п. Раздолинск 

С.С. Якимчук

3

Торжественный концерт, посвященный 77 
годовщине Победы в Великой 

Отечественной Войне «Мы будем 
помнить!»

08.05.2022 
пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 
д.11 

ДК «Горняк»

250 Все категории

Заведующая МБУК МКС 
ДК «Горняк» 

пгт. Раздолинск 
Т.А. Москалюк 

Художественный



руководитель МБУК МКС 
ДК «Горняк» пгт. Раздолинск 

С.С. Якимчук
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотечная система» Мотыгинского района

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1

В рамках историко -  патриотического 
проекта «Есть память, которой не будет 
забвенья. Есть слава, которой не будет 

конца»:

25.04.2022-
09.05.2022 450

Все
возрастные
категории

Директор МБУК «МБС» 
Мотыгинского района 

Н.С. Мурзина

1.1.
Районный поэтический марафон «И звучат в 

тишине присягой на верность стихи о 
войне»

с 30.04.2022 по 
09.05.2022 

Библиотеки района
250

Все
возрастные
категории

Директор МБУК «МБС» 
Мотыгинского района 

Н.С. Мурзина 
Библиограф МЦБ 

Н.В. Мазурова

1.2. Акция «У калитки ветерана»

05.05.2022 
п. Новоангарск, 

ул.3 квартал, д. 7 
Новоангарская 

библиотека

15
Все

возрастные
категории

Директор МБУК «МБС» 
Мотыгинского района 

Н.С. Мурзина 
Библиограф МЦБ 

Н.В. Мазурова

1.3. Лента времени «Великие сражения Великой 
войны»

06.05.2022 
п. Мотыгино, ул. 

Партизанская, д. 3 
Центральная детская 

библиотека

20 Учащиеся 
1 - 8  классов

Директор МБУК «МБС» 
Мотыгинского района 

Н.С. Мурзина 
Библиограф МЦБ 

И.В. Мазурова

1.4. Литературно-музыкальный вечер «Военный 
вальс в Литературном саду»

06.05.2022 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 98 
МБУ ДО МДМШ

60
Молодежь,

взрослое
население

Директор МБУК «МБС» 
Мотыгинского района 

Н.С. Мурзина 
Библиограф МЦБ



И.В. Мазурова
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Новоангарская детская художественная школа

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1 Районная выставка детского плаката «За 
Победу!»

05.05.2022-27.05.2022 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, д. 128 
Выставочный зал

20 Дети 7-17 лет

Директор МБУ ДО 
Новоангарской ДХШ 

В.А. Шох

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр Мотыгинского района»

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1. Краевая акция «Георгиевская ленточка» 
изготовление брошей.

Апрель - 09.05.2022 
п. Мотыгино, 

п. Орджоникидзе, 
п. Новоангарск 

п. Бельск, 
п. Раздолинск

35 Дети 14-17 
лет

Методист МБУ 
«Молодежного центра 
Мотыгинского района» 

Похабова Мария Олеговна.

2.
Спортивный забег, посвященный 77-ой 

годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

09.05.2022 
п. Мотыгино 

Ул. Советская
40 Дети 14-17 

лет

Методист МБУ 
«Молодежного центра 
Мотыгинского района» 

Похабова Мария Олеговна.

3. Конкурс рисунков «Граффити Победы»
Апрель-май. 
Поселения 

Мотыгинского района
70

Жители 
Мотыгинског 
о района. Без 
возрастных 

ограничений

Методист МБУ 
«Молодежного центра 
Мотыгинского района» 

Похабова Мария Олеговна.



- / &

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Мотыгинская детская музыкальная школа

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1. Участие в праздничном концерте 
МБУК МКС

09.05.2022г. 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, 128, 
площадь у дома 

культуры

10 Обучающиеся 
10-15 лет

Директор МБУ ДО МДМШ 
Т.В. Самкова

2.

Совместное мероприятие с МБУК 
«Межпоселенческая библиотечная система» 

Мотыгинского района, 
посвященное 9 мая для школьников 10,11 

классов СОШ №1, СОШ №2

Начало мая 
п. Мотыгино, 

ул. Советская, 98 
Зал музыкальной 

школы

12 Обучающиеся 
10-15 лет

Директор МБУ ДО МДМШ 
Т.В. Самкова

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Мотыгинская районная больница»

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1

Проведение диспансеризации и 
комплексных медицинских осмотров 

инвалидов, ветеранов Великой 
Отечественной войны в установленные 

сроки, проведение контрольных 
мероприятий по исполнению выданных 

рекомендаций.

В течении года 
КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

-

Пациенты 
КГБУЗ 

«Мотыгинска 
я районная 
больница»

КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

2
Организация диспансерного наблюдения 

инвалидов, ветеранов Великой 
Отечественной войны.

В течении года 
КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

-

Пациенты 
КГБУЗ 

«Мотыгинска 
я районная

КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»



/ д -

больница»

3

Организация работы выездных 
медицинских бригад для обслуживания 

ветеранов войн на дому в сельской 
местности и труднодоступных районах, в 

учреждениях социальной защиты населения 
и домах для ветеранов

В течении года 
КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

-

Пациенты 
КГБУЗ 

«Мотыгинска 
я районная 
больница»

КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

4

Компенсация расходов на изготовление и 
ремонт зубных протезов участникам 

(инвалидам) Великой Отечественной войны, 
жителя блокадного Ленинграда, бывшим 
несовершеннолетним узникам с учетом 

расходов по ее доставке.

В течении года 
КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

-

Пациенты 
КГБУЗ 

«Мотыгинска 
я районная 
больница»

КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

5

Осуществление контроля за назначением, 
выпиской и обеспечением льготных 

лекарственных средств, отпускаемых по 
рецептам врача (фельдшера) ветеранам войн 

и боевых действий, включенных в 
федеральный регистр, имеющих право на 
получение государственной социальной 
помощи и не отказавшихся от получения 

социальных услуг, формирование 
персонифицированного учета с 

организацией ежемесячной оценки по 
обеспечению льготными лекарственными 
средствами, предоставлением информации 

по имеющимся проблемам и рискам.

В течении года 
КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

-

Пациенты 
КГБУЗ 

«Мотыгинска 
я районная 
больница»

КГБУЗ «Мотыгинская 
районная больница»

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Мотыгинского района»

№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель



-  JL0

1
Товарищеская встреча по баскетболу среди 
девочек 2010 г.р. и моложе, посвященная 77 

годовщине Победы.

23.04.2022
Спортзал

«Мотыгинская
ДЮСШ»

18

Группы БУ 
1,2 года 

обучения

Тренеры-преподаватели: 
Денисова О.А. 
Цыганков О.Б.

2
«Веселые старты», посвященные 77 

годовщине Победы.
04.05.2022 

Спортзал Рыбинской 
ООШ

12
Группа СОГ Т ренер-препо даватель 

Бобылева И.П.

3
Эстафета, посвященная 77 годовщине 

Победы
07.05.2022 

Стадион «Мотыгинской 
ДЮСШ»

30
Группы БУ 

1,2,3,4,5 года 
обучения

Мансуров Р.А.

4 Кросс, посвященный 77 годовщине Победы
08.05.2022 

Стадион п. Раздолинск 35

Группы БУ 
1,2,3,4 года 
обучения Цыганков О.Б.

5 Акция «Салют Победы» 11.04.2022-08.05.22 
МБОУ ДО «МЦДОД» 900 Дети 7-18 лет Шишкова Т. С.

6 Конкурс рисунков и плакатов к 9 мая МБОУДО«МЦДОД» 500 Дети 7-18 лет Шишкова Т. С.

7 Несение Почетного караула
09.05.2022 

МБОУ ДО «МЦДОД» 
ЮНАРМИЯ

9
МБОУ 

Мотыгинская 
СОШ №2

Хегай А.В.

8 Операция «Обелиск» 18.04.2022-08.05.2022 
По поселениям 100 Дети 7-18 лет Брюхова О.И. 

Шишкова Т. С.

9 Волонтеры Победы 11.04.2022-01.05.2022 
По поселениям 150 Дети 7-18 лет Брюхова О.И. 

Шишкова Т. С.

10 Дети о войне и дне Победы 18.04.2022-11.05.2022 
МБОУ ДО «МЦДОД» 900 Дети 7-18 лет Брюхова О.И. 

Шишкова Т. С.

11 Тематическая выставка рисунков «Солдат- 
тебе честь и Слава»

15.04.2022-09.05.2022 
Бельская ООШ филиал 

МСОШ№1
12 Дети 7-10 лет Учителя изо, старший 

вожатый

12 Спортивная эстафета, посвященная Дню 
Победы

29.04.2022 
Бельская ООШ филиал 

МСОШ№1
12 Дети 7-10 лет

Учитель физкультуры, 
классные руководители, 

старший вожатый



13 Единый урок памяти «Эта память не должна 
умереть»

Бельская ООШ филиал 
МСОШ№1 12 Дети 7-10 лет Учитель

14 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2022 12 Дети 7-10 лет Классные руководители 
Старший вожатый

15 Акция «Георгиевская лента»
04.05.2022-09.05.2022 

Бельская ООШ филиал 
МСОШ№1

12 Дети 7-10 лет Старший вожатый

16 Концертная программа, посвященная 77- 
летию Победы в ВОВ

09.05.2022 
Бельская ООШ филиал 

МСОШ№1
12 Дети 7-10 лет Классные руководители, 

Старший вожатый

17 Единый классный час «В наших сердцах 
этот подвиг бессмертен»

25.04.2022
МБОУ

«Кирсантьевская
СОШ»

45 Дети 7-18 лет Классные руководители

18 Проведение уроков мужества «И все о той 
весне»

25.04.2022
МБОУ

«Кирсантьевская
СОШ»

45 Дети 7-18 лет Классные руководители

19 Конкурсов рисунков «Спасибо тебе, 
солдат!»

25.04.2022- 06.05.2022 
МБОУ 

«Кирсантьевская 
СОШ»

23 Дети 7-18 лет Классные руководители

20 Выставка книг на военную тематику «А в 
книжной памяти мгновения войны»

29.04.2022
МБОУ

«Кирсантьевская
СОШ»

45 Дети 7-18 лет Классные руководители

21 Конкурс эссе, сочинений «Война для меня - 
это,, »

04.05.2022
МБОУ

«Кирсантьевская
СОШ»

22 Дети 7-18 лет Классные руководители

22 Концертная программа ко Дню Победы «И 
пусть салюты над страной звучат!»

06.05.2022
МБОУ 45 Дети 7-18 лет Классные руководители



-JLA -

«Кирсантьевская
СОШ»

23 Возложение цветов к памятнику

09.05.2022
МБОУ

«Кирсантьевская
СОШ»

45 Дети 7-18 лет Классные руководители

24 Конкурсов рисунков «Спасибо тебе, 
солдат!»

25.04.2022 -29.04.2022 
МБОУ «Кулаковская» 

СОШ
47 Дети 7-11 лет Классные руководители

25 Выставка книг на военную тематику «А в 
книжной памяти мгновения войны»

25.04.2022-18.05.2022 
МБОУ «Кулаковская» 

СОШ
134 Дети 7-18 лет Классные руководители

26 Участие в поселковом концерте, на 
открытом воздухе «Весна Победы»

09.05.2022 
МБОУ «Кулаковская» 

СОШ
45 Дети 7-18 лет библиотекарь

27 Проведение акции: «Георгиевская 
ленточка»

Апрель-май МБОУ 
«Кулаковская» СОШ 134 Дети 7-18 лет Зам директора по ВР

28 Проведение урока мужества «И все о той 
весне»

25.04.2022 
МБОУ «Кулаковская» 

СОШ
3 Дети 17-18 лет Зам директора по ВР

29 Классный час: «Великая Победа»
26.04.2022 

МБОУ «Кулаковская» 
СОШ

6 Дети 17 лет
Классный руководитель 

Лукьянова И.А

30 Классный час: «Цена судьбы человека»
26.04.2022 

МБОУ «Кулаковская» 
СОШ

14 Дети 16 лет
Классный руководитель 

Чирова Л.Ю

31 Классный час: «Память за собою поведи...»
27.04.2022 

МБОУ «Кулаковская» 
СОШ

12 Дети 15 лет
Классный руководитель 

Грязнова Т.Я

32
Классный час:

«Мы помним! Мы гордимся!»
25.04.2022 

МБОУ «Кулаковская» 
СОШ

17 Дети 13-14 
лет

Классный руководитель 

Чирова Л. Ю.



- Л 2  -

33 Классный час: 
«Минувших лет живая память»

25.04.2022 
МБОУ «Кулаковская» 

СОШ
14 Дети 13-14 

лет

Классный руководитель 

Опарина Т.А

34 Классный час «Слава тебе, победитель - 
солдат»

22.02.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
4 Дети 17 лет Классный руководитель 

Хороших О.С.

35 Классный час «Мы будем помнить вечно!»
20.04.2022 

МБОУ Машуковская 
СОШ

13 Дети 10-11 
лет

Классный руководитель 
Кязимова Е.В.

36 Классный час «В нашей жизни есть место 
подвигу!»

29.04.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
3 Дети 13 лет Классный руководитель 

Польчиков Е.Н.

37 Классный час «День Победы -  день радости 
и скорби...»

29.04.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
8 Дети 14-15 

лет
Классный руководитель 

Динер Т.Н.

38 Классный час «Строка, оборванная 
пулей...»

04.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
4 Дети 16-17лет Классный руководитель 

Хороших О.С.

39 Классный час «Никто не забыт...»
04.05.2022 

МБОУ Машуковская 
СОШ

4 Дети 13-14лет Классный руководитель 
Захарцов М.Г.

40 Классный час «Слава тебе, солдат 
победитель»

05.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
6 Дети 14-15 

лет
Классный руководитель 

Майборода Н.П.

41 Классный час «Подвиги во имя Родины»

06.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ 
06.05.22

7 Дети 7-8 лет Классный руководитель 
Ерохина Н.А.

42 Классный час «День Победы -  праздничный 
салют!»

06.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
6 Дети 8-9 лет Классный руководитель 

Пушкарева А. А.

43 Классный час «Герои земли русской» 06.05.2022 5 Дети 10-11 Классный руководитель



МБОУ Машуковская 
СОШ

лет Ковалева Л.Ф.

44 Классный час «Страницы Великой эпопеи. 
Памяти павших»

06.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
8 Дети 16-18 

лет
Классный руководитель 

Львова Е.В.

45 Классный час «Страницы Великой эпопеи. 
Памяти павших»

13.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
5 Дети 11-12 

лет
Классный руководитель 

Ковалева Л.Ф.

46 Оформление стенда «77 лет -  Победе».
18.04.2022-29.04.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет Травкина В.Н., 

Захарцов М.Г.

47
Конкурс сочинений обучающихся на тему: 
«Великая Отечественная война 1941-1945 

годов в истории моей семьи»

14.04.2022-05.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет

Классные руководители 1-11 
классов, учителя русского 

языка, педагог-организатор

48 Выставка «Они ковали Победу» (труженики 
тыла)

18.04.2022-05.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет Травкина В.Н., 

Захарцов М.Г.

49 Выставка-конкурс рисунков и плакатов «77- 
й годовщине посвящается...»

18.04.2022-05.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет

Классные руководители 1-11 
классов, учитель ИЗО, 
педагог-организатор

50 Показ фильмов о ветеранах поселка.
18.04.2022-06.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет Захарцов М.Г.

51 Общешкольное мероприятие «Помним. 
Гордимся. Чтим»

06.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
64 Дети 7-18 лет Педагог-организатор 

Травкина В.Н.

52 Оказание посильной помощи труженикам 
тыла поселка.

19.04.2022-20.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ
36 Дети 12-18 

лет
Классные руководители 5-11 

классов

53 Участие обучающихся и коллектива школы 
в концерте, посвященном Дню Победы.

08.05.2022 
СДК п. Машуковка

85 Коллектив 
школы, дети 

7-18 лет

Онофрейчук Л.В., 
Каменева С.А.



j b c  —

54 Участие в краевой акции «Обелиск»
15.04.2022-22.05.2022 
МБОУ Машуковская 

СОШ

60 Дети 7-18 лет Педагог-организатор 
Травкина В.Н.

55 Участие в Митинге, посвященном Дню 
Победы.

09.05.2022 
Алея Славы 64 Дети 7-18 лет Педагог-организатор 

Травкина В.Н.

56 Возложение гирлянды к Обелиску. 09.05.2022 
Алея Славы 8 Дети 16-18 

лет
Педагог-организатор 

Травкина В.Н.

57 Вахта памяти, посвященная Дню Победы.
09.05.2022 

Алея Славы 6 Дети 7-18 лет Педагог-организатор 
Травкин Д.В.

58 Гражданское шествие «Бессмертный полк»
09.05.2022 

Школа -  Алея Славы 130 Дети 7-18 лет; 
коллектив 

школы

Администрация поселка, 
педагог-организатор, 

классные руководители 1-11 
классов

59 Конкурс чтецов «Этот день мы приближали 
как могли...»

26.04.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
12 2 класс Классный руководитель 

Ястребова М.Е.

60 Классный час «Этих дней не смолкнет 
слава»

26.04.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
16 6 класс Классный руководитель 

Ефремова М.Е.

61 Классный час «Война в истории моей 
семьи»

04.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
19 9 класс Классный руководитель 

Ефремова Г.П.

62 Классный час «Память, за собою поведи»
06.05.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

19 9 класс Классный руководитель 
Ефремова Г.П.

63 Классный час «Дети, опаленные войной»
26.04.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

19 8 класс Классный руководитель 
Петрова И.А.

64 Классный час «Дети войны»
26.04.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

16 5 класс Классный руководитель 
Артемьева М.И.



JL £

65 Классный час «Великие полководцы 
Великой Отечественной»

04.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
16 5 класс Классный руководитель 

Артемьева М.И.

66 Классный час «Звание герой Советского 
союза»

06.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
16 5 класс Классный руководитель 

Артемьева М.И.

67 Классный час «Моя семья и Великая 
Отечественная»

19.04.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
16 5 класс Классный руководитель 

Артемьева М.И.

68 Классный час «9 мая- праздник со слезами 
на глазах»

26.04.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
10 3 класс Классный руководитель 

Агарина О. А.

69 Патриотические чтения «Войны священные 
страницы»

04.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
10 3 класс Классный руководитель 

Агарина О.А.

70 Возложение цветов к мемориалу
26.04.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ, мемориал

12 7 класс Классный руководитель 
Крупа О.Н.

71 Классный час «Помните! Через века, через 
года, помните...»

04.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ
12 7 класс Классный руководитель 

Крупа О.Н.

72 Акция «Окна Победы»
19.04.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

12 7 класс Классный руководитель 
Крупа О.Н.

73 Конкурс чтецов «Стихи, опаленные войной»
26.04.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

13 4 класс Классный руководитель 
Тюменева J1.B.

74 Аппликация на окне «Я помню, я горжусь»
04.05.2022 МБОУ 

Орджоникидзевская 
СОШ

13 4 класс Классный руководитель 
Тюменева JI.B.

75 - Классный час «Подвиг отцов в наследство 
сыновьям»

19.04.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 13 4 класс Классный руководитель 

Тюменева JI.B.



- л

СОШ

76 Линейка Памяти
06.09.2022МБОУ

Орджоникидзевская
СОШ

13 4 класс Классный руководитель 
Тюменева Л.В.

77 Шествие к Памятнику войнам ВОВ с 
возложением цветов

09.05.2022 МБОУ 
Орджоникидзевская 

СОШ, мемориал
13 4 класс Классный руководитель 

Тюменева Л.В.

78 Принятие участия в поселковом концерте, 
посвященному Дню Победы в ВОВ

08.05.2022 СДК п. 
Орджоникидзе 13 4 класс Классный руководитель 

Тюменева Л.В.

79 Классный час «Война глазами детей»
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

5 1 класс Классный руководитель 
Т.А. Тауснева

80 Классный час «Помнят люди»
29.04.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

11 2 класс Классный руководитель 
О.А. Севрунова

81 Викторина «День Победы».
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ

12 3 класс Классный руководитель 
Е.А. Кох

82 Классный час «Дети герои Великой 
Отечественной войны»

06.05.2022 
МБОУ «Первомайская 

СОШ»
06.05.22

13 4 класс Классный руководитель 
А.И. Попова

83 Классный час «Я помню! Я горжусь!»
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

3 5 класс Классный руководитель 
А.Е. Ковалёв

84 Классный час «Лица Победы»
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

10 6 класс Классный руководитель 
Е.П. Лемешенко

85 Классный час «Война, священная, навеки в 
памяти людской»

05.05.2022 
МБОУ «Первомайская 

СОШ»
10 7 класс Классный руководитель 

М.В. Логачева

86 Классный час «Поклонимся великим тем 06.05.2022 8 8 класс Классный руководитель



годам» МБОУ «Первомайская 
СОШ»

Т.А. Тауснева

87 Классный час «Военный орден в твоей 
семье»

13.05.2022 
МБОУ «Первомайская 

СОШ»
7 9 класс Классный руководитель 

Н.Н. Фарафонова

88 Классный час «Мы победили вместе»
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

9 10 класс Классный руководитель 
Т.В. Ковалёва

89 Познавательная программа «... ты помни., 
никогда не забыт»

06.05.2022 
МБОУ «Первомайская 

СОШ»
4 11 класс Классный руководитель 

Е.Ф. Фарафонова

90 Флешмоб «День Победы»
06.05.2022 

МБОУ «Первомайская 
СОШ»

95 1 -  И кл Организатор

91 Выставка рисунков «Мы - наследники 
Победы!»

МБОУ «Первомайская 
СОШ» 41 1 -  4 кл Организатор, учитель ИЗО

92 Участие в акции «Окна Победы» МБОУ «Первомайская 
СОШ» 76 1 -  11 кл Организатор

93 Классный час «Память огненных лет»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Героя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

25 1 А класс Классный руководитель 
Ермакова Л.Ф.

94 Классный час «Для Родины своей ни сил, 
жизни не жалей»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

20 1 Б класс Классный руководитель 
Рудакевич В.Н.

95 Классный час «Маленькие герои большой 
войны»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза

15 2 А класс Классный руководитель 
Адамюк С.М,



Федора Тюменцева

96 Классный час «Мы помним героев ВОВ»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

17 2 Б класс Классный руководитель 
Иванова Ж.Л.

97 Классный час «Чтобы помнили»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Героя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

19 3 А класс Классный руководитель 
Силаченкова Е.Г.

98 Классный час «Помнить, чтобы Жить»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

21 3 Б класс Классный руководитель 
Зажимаева Д.С.

99 Классный час «Этих дней не смолкнет 
слава!»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

19 4 А класс Классный руководитель 
Баденкова И.В.

100 Классный час «Помнить, чтобы Жить»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

20 4 Б класс Классный руководитель 
Зажимаева Д.С.

101 Классный час «Военный орден в твоей 
семье»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

15 5 А класс Классный руководитель 
Попова Л.В.

102 Классный час «Подвиг народа» 05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 13 5 Б класс Классный руководитель 

Чепиков И.А.



имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

103 Классный час «Дорогами войны»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

20 6 А класс Классный руководитель 
Литвинская О.Н.

104 Классный час «Память народа»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

18 6 Б класс Классный руководитель 
Богатырева Ж.В.

105 Классный час «Герои наши не забыты»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

18 7 А класс Классный руководитель 
Чупахин М.С.

106 Классный час «Эту боль не сотрут года»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

16 7 Б класс Классный руководитель 
Старовойтова Ю.В.

107 Классный час «В те дни, когда мечтали о 
Победе...»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

23 8 класс Классный руководитель 
Гончаренко О.А.

108 Классный час «Мы помним...»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

21 9 класс Классный руководитель 
Гусева Н.А.



109 Классный час «Негасимый огонь памяти»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

13 10 класс Классный руководитель 
Кондратенко И.М.

110 Классный час «Героев помним имена»

05.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

12 11 класс Классный руководитель 
Леонова Л.Л.

111 Парад песни и строя «Памяти павших 
будьте достойны!»

06.05.2022
12-00 4-5кл
13-00 6-7 кл 

14-00 8-11кл МБОУ 
Раздолинская СОШ

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

207 4-11 классы

Кл руководители 
4-11 классов 

Руководитель «Медведи» 
Чепиков И.А. 

Учитель физической 
культуры Бусыгина А.М.

112 Книжно -  иллюстративная выставка ко Дню 
Победы «Солдаты Победы»

04.05.2022-09.05.2022 
МБОУ Раздолинская 
СОШ имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

324 1-11 классы

Зав.библиотекой 
Бакаленко О.В. 

классные руководители 1- 
11классов

ИЗ Участие во Всероссийской акции 
«Бессмертный полк»

МБОУ Раздолинская 
СОШ имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

156 5-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Букина О.И.

, классные 
Руководители 1-11 классов

114 Митинг, посвящённый Дню Победы «Мы -  
наследники Великой Победы»

09.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

156 5-11 классы
Заместитель директора по ВР 

Букина О.И., классные 
Руководители 5-11 классов

115 Акция «Никто не забыт, ничто не забыто!» МБОУ Раздолинская 324 1-11 классы Классные руководители 1-



-  5 Л  -
СОШ имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

11классов

116 Единый урок, посвященный истории 
знамени»

06.05.2022 МБОУ 
Раздолинская СОШ 

имени Г ероя 
Советского Союза 
Федора Тюменцева

324 1-11 классы Классные руководители 1- 
11классов

117 Участие в конкурсе рисунков «Дети о войне 
и Дне Победы»

МБОУ Рыбинская 
ООШ 

02.22-05.22
20 1-4 классы Классные руководители 

Денисова Е.В. 
Сорокина И.А.

118 Просмотр презентаций «Дети-герои 
Великой Отечественной войны»

МБОУ Рыбинская 
ООШ 
03.22

20 1-4 классы Классные руководители 
Денисова Е.В. 
Сорокина И.А.

119

Книжные выставки, приуроченные к 77-ой 
годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне «0 доблести, о 
подвига, о славе», «Никто не забыт, ничто 

не забыто», «Любимые книги детей войны», 
«Литература Великого подвига»

МБОУ Рыбинская 
ООШ 

В течение года
20 1-4 классы

Классные руководители 
Денисова Е.В. 
Сорокина И.А. 
Петрова Ю.В.

120 Час славы «Мы помним эту Победу»
25.02.2022 

МБОУ Рыбинская 
ООШ

20 1-4 классы Классные руководители 
Денисова Е.В. 
Сорокина И.А.

121 Неделя военной книги «Читаем о войне»
29.03.22 МБОУ 

Рыбинская ООШ 20 1-4 классы
Классные руководители 

Денисова Е.В. 
Сорокина И.А. 
Петрова В.Ю.

122
Изготовление открыток, посвященных Дню 
Победы, в рамках проекта «Эстафета памяти 

поколений»

01.03.2022-30.04.2022 
МБОУ Рыбинская 

ООШ
20 1-4 классы Классные руководители 

Денисова Е.В. 
Сорокина И.А.

123 Конкурс детских рисунков «Салют, 
Победа!»

До 20.04.2022 
МБОУ Рыбинская 

ООШ
20 1-4 классы Классные руководители 

Денисова Е.В. 
Сорокина И.А.



125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

Урок памяти «Блокадный хлеб: символ 
жизни и надежды»

27.01.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

5 класс

Урок мужества «Дети — герои войны» 22.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

5 класс

Классный час «Герои Вов в истории моей 
семьи»

04.05.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

6 класс

Выставка рисунков «Слава героям!»
25.04.2022 -10.05.2022 

МБОУ Рыбинская 
ООШ

6 класс

Урок литературы «О подвигах, о доблести, о 
славе. Война в творчестве К.М. Симонова и 

____________ Д.С. Самойлова»____________

06.05.2022 
МБОУ Рыбинская 

ООШ

6 класс

Классный час «Дети-герои» 22.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ 5 человек 7 класс

Кино - зал. Просмотр фильма «Был месяц 
май»

29.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

7 класс

Классный час, посвященный песням 
военных лет «Музыка -это тоже оружие»

06.05.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

7 класс

Классный час «Великая Победа наследники 
и наследие»

25.02.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

8 класс

Классный час «Война в истории моей 
жизни»

08.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

8 класс

Классный час «Это Громкое слово - 
___________ ПОБЕДА»___________

22.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

8 класс

Конкурс чтецов «О героях былых времен» 08.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

9 класс

Классный час «Великая победа не ушла в 
прошлое. Это настоящее и будущее страны»

22.04.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

9 класс

Урок мужества «И все о той войне» 06.05.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ

9 класс

Акция «Георгиевская ленточка» 22.04.2022- 09.05.2022 
МБОУ Рыбинская 56 1-9 классы



ООШ

139 Акция «Бессмертный полк»
09.05.2022 

МБОУ Рыбинская 
ООШ

56 1-9 классы Классные руководители 
Ст. вожатый

140 Участие в митинге у памятника Победы 09.05.2022 МБОУ 
Рыбинская ООШ 56 1-9 классы Классные руководители 

Ст. вожатый

141
Выставка «Дети-герои Великой 

Отечественной войны».
15.04.2022-15.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 242 1-11 классы

Зам директора по ВР 
Жигалова С.В. Наставник 

РДШ 
Зырянова Е.В.

142

Демонстрация лучших советских и 
российских фильмов, посвящённых 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 
(«Офицеры», «Они сражались за Родину», 

«А зори здесь тихие» и другие.

15.04.2022-23.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 242 1-11 классы

Учителя истории, классные 
руководители, учителя 

русского языка и 
литературы, ОБЖ.

143 Книжная выставка «Героические страницы 
нашей истории».

15.04.2022-15.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 242 1-11 классы Библиотекарь Безруких С.Ю.

144
Создание с учащимися роликов «Стихи о 
войне», с размещением на сайте школы.

15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 18 1-11 классы Учителя литературы, 

Зам директора по ВР 
Жигалова С.В.

145 Выставка рисунков «Памяти павтних будьте 
достойны!»

15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 36 1-8 классы Учитель ИЗО

146
Круглый стол: «История Георгиевской 

ленты»
26.04.2022 МБОУ 

МСОШ №1 5-8
114

5-8 классы Данилкина Е.В. 
Зам директора по ВР 

Жигалова С.В.

147 Участие в Акции «Бессмертный полк». 09.05.2022 Красная 
горка 46 9-11 классы Зам директора по ВР 

Жигалова С.В. классные 
руководители

148 Участие в параде и митинге на Красной 
горке 09.05.2022 215 6-11 классы Зам директора по ВР 

Жигалова С.В. классные 
руководители

149 Урок памяти «Орден в моем доме» 17.05.2022 МБОУ 1-11 Наставник РДШ



*>sr -

МСОШ №1 Зырянова Е.В.Классные 
руководители

150 Конкурс рисунков и поделок «Мы за мир!» 15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 89 1-4 классы Классные руководители

151 Урок мужества и патриотизма «Как хорошо 
на свете без войны»

15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1

134 5-9 классы Учитель истории Данилкина 
Е.В.

152 Просмотр и обсуждение художественного 
фильма «Солдатик»

15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 203 1-8 классы Классные руководители

153 Час истории «Великая ПОБЕДА не ушла в 
прошлое. Это настоящее и будущее страны»

15.04.2022-20.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 39 9-11 классы Учитель истории Данилкина 

Е.В.

154 Акция «Поздравительная открытка» Школа 
Май 2022 248 1-11 классы

Зам директора по ВР 
Жигалова С.В. Наставник 

РДШ 
Зырянова Е.В. 

Учитель ИЗО, технологии.

155

Урок «Без срока давности «День единых 
действий в память о геноциде советского 

народа нацистами и их пособниками в годы 
ВОВ.

11.04.2022-23.04.2022 
МБОУ МСОШ №1 125 6-11 классы Наставник РДШ 

Зырянова Е.В.

156 Классный час «И помнит мир спасённый», 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 22 1 класс Классный руководитель 

Орыщенко З.В.

157 Классный час «Помнят люди» 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 17 2 класс Классный руководитель 

Варавко А. А

158 Классный час «Герои ВОВ» 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 17 3 класс Классный руководитель 

Туренко А.С.

159 Викторина «По страницам истории военной 
техники»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 15 4 А класс Классный руководитель 

Зырянова Е.В.

160 Классный час «О героях былых времен...» 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 16 4 Б класс Классный руководитель 

Варавко Е.И.

161 Классный час «Маленькие герои большой 
войны»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 16 5 А класс Классный руководитель 

Белявина Г. А
162 Викторина «Наша великая Победа» 05.05.2022 12 5Б класс Классный руководитель



МБОУ МСОШ №1 Марахотова А. А.

163 Классный час «Память вечна» 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 26 6 класс Классный руководитель 

Шевчук В.Д.

164 Классный час «Минувших лет живая 
память»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 21 7 класс Классный руководитель 

Гребенщиков Ю.М.

165 Классный час «Никто не забыт, ничто не 
забыто»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 21 8 А класс Классный руководитель 

Широнина О.В.

166 Классный час «Была весна -  весна Победы!» 05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 18 8 Б класс Классный руководитель 

Жигалова С.В.

167 Классный час «День Победы советского 
народа в ВОВ»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 20 9 класс Классный руководитель 

Цветкова Н.В.

168 Классный час «Перед памятью время 
бессильно»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 8 10 класс Классный руководитель 

Данилкина Е.В.

169 Классный час «Поклонимся великим тем 
годам»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 11 11 класс Классный руководитель 

Белявина Г. А.

170 Классный час «Никто не забыт, ничто не 
забыто»

05.05.2022 
МБОУ МСОШ №1 21 8 А класс Классный руководитель 

Широнина О.В.

171 Битва хоров, Песни Великой Победы»
05.05.2022 

МБОУ МСОШ №1 117 1-5 классы Зам директора по ВР 
Жигалова С.В.,классные 

руководители

172 Квест «Дорогами Войны» 06.05.2022 МБОУ 
МСОШ №1 125 6-11 классы Зам директора по ВР 

Жигалова С.В.,классные 
руководители

173 Подготовка проектов и проведение 
музейных уроков Сентябрь - апрель - 1-11 классы Заместитель директора по ВР 

Зенина С.Ю.

174 Проведение уроков, посвященных Дням 
воинской славы России

В течение учебного 
года 463 1-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 1-11 
классов

175
Месячник патриотического воспитания 

школьников «А ну-ка, мальчики» МБОУ МСОШ № 2 
(февраль) 463 1-11 классы Заместитель директора по ВР 

Зенина С.Ю., руководитель 
ШСК Журавлев В.А.,



-  3 / -

Классные руководители 1-11 
классов, 

учителя физической 
культуры

176 Классные часы по профориентации 
«Профессия Родине служить»

МБОУ МСОШ № 2 
(февраль)

463 1-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю., руководитель 

ШСК Журавлев В.А., 
Классные руководители 1-11 

классов, 
учителя физической 

культуры

177 Оформление стенда 
«Служу отечеству»

МБОУ МСОШ № 2 
(февраль) 20 11 класс Учитель ОБЖ Гусев В.Е.

178 Выставка книг, посвященных Победе в ВОВ 
«Помним, гордимся»!

МБОУ МСОШ № 2 
В течение учебного 

года
463 1-11 классы Библиотекарь 

Перфильева С.А.

179 Битва хоров «Весна идёт, весне дорогу» МБОУ МСОШ № 2 
Апрель 463 1-11 классы Заместитель директора по ВР 

Зенина С.Ю. 
учителя

180 Районный фестиваль «Надежда» Март 15 4-10 классы
Заместитель директора по ВР 

Зенина С.Ю. 
учителя

181 Школьный конкурс чтецов
Апрель 

МБОУ МСОШ № 2 Учащиеся 1- 
11 классов

Зенина С.Ю., руководитель 
кафедры филологии, 

лингвистики и психологии 
Баранова Т.А.

182 Районный конкурс чтецов 1 мая -

Зенина С.Ю., руководитель 
кафедры филологии, 

лингвистики и психологии 
Баранова Т.А.

183 Помощь пожилым и одиноким людям В течение года 15 8-11 классы
Руководитель отряда 

«Юнармия» 
Хегай А.В.



184 Уборка снега на территории «Красной 
горки» Зима- весна 15 8-11 классы

Руководитель отряда 
«Юнармия» 
Хегай А.В.

185
Краевая акция «Обелиск» 

Помощь ветеранам, пожилым, уборка на 
территории Красной горки

МБОУ МСОШ № 2 
Апрель- май 78

100

9-11 классы 
9-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 9-11 
классов

186 Акция «Бессмертный полк»
Апрель, май 

МБОУ МСОШ № 2 250 5-11 классы
Заместитель директора по ВР 

Зенина С.Ю. 
Классные руководители 

5-11 классов

187 Классные часы «Поклонимся Великим тем 
годам»

Апрель, май 
МБОУ МСОШ № 2 496 1-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
1-11 классов

188 Выставка рисунков и плакатов «Вечная 
слава героям»

Май
МБОУ МСОШ № 2 65 1-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
1-11 классов 

Учитель ИЗО, педагог доп. 
образования Сюзева Н.Ф.

189 Оформление территории школы Май
МБОУ МСОШ № 2 270 5-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
5-11 классов

190 Уборка территории школы Май
МБОУ МСОШ № 2 410 2-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
2-11 классов

191 Концерт ко Дню Победы
Площадь СКЦ, 

музыкальная школа 278 5-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
5-11 классов



'  w  -

192 Митинг Май
МБОУ МСОШ № 2 278 5-11 классы

Заместитель директора по ВР 
Зенина С.Ю. 

Классные руководители 
5-11 классов

193 Классный час «Маленькие герои -  большой 
войны»

04.05.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
20 1-4 классы Классные руководители 

Веретнова М.В. 
Веретнова Т.Б

194 Классный час «Герои земли Русской. Зоя 
Космодемьянская»

05.05.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
11 5-6 классы Классный руководитель 

Ефремова Н.В.

195 Классный час «Память»
25.04.2022 

МБОУ «Южно- 
Енисейская СОШ»

5 7 класс Классный руководитель 
Беляева И.Г

196 Классный час «Мужеству всегда есть 
место»

06.05.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
17 8-9 классы Классный руководитель 

Бочмага Е.И.

197 Классный час «Жуков Г.К. -  маршал 
Победы»

05.05.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
6 10-11 классы Вайцель Л.В. педагог- 

организатор

198 Книжная выставка «Они сражались за 
Родину»

29.04.2022-11.05.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
61 1-11 классы Библиотекарь школы

199 Трудовой десант «Уборка территории возле 
памятника»

29.04.2022 
МБОУ «Южно- 

Енисейская СОШ»
9 9-11 классы Совет старшеклассников

200 «Угадай мелодию» «Песни войны»
05.05.2022 

МБОУ «Южно- 
Енисейская СОШ»

61 1-11 классы Педагог-организатор, 
Классные руководители

201 Митинг 09.05.2022г 
Сквер возле памятника 61 1-11 классы СДК п. Южно-Енисейск

TO КГКУ Управление социальной защиты населения по Мотыгинскому району



№ п/п Наименование мероприятия Дата /место 
проведения (адрес)

Планируемое
количество
участников

(чел.)

Категория/во
зрастная
группа

участников

Ответственный
исполнитель

1
Единовременная денежная выплата к 

празднованию 77-й годовщины Победы в 
ВОВ за счет средств краевого бюджета

ТО КГКУ «УСЗН» по 
Мотыгинскому району 482 77-95 лет Сластенова Н.Л.

2
Содействие в доставке приглашений, 

доставке граждан, приглашенных на прием 
Главы района

ТО КГКУ «УСЗН» по 
Мотыгинскому району, 

КГБУ СО «КЦСОН 
«Мотыгинский»

35 77-90 лет Резцов Д.С.

3

Проведение праздничных мероприятий в 
отделении социальной помощи семье и 

детям КГБУ СО «КЦСОН «Мотыгинский»: 
«Мы помним, мы гордимся»

КГБУ СО «КЦСОН 
«Мотыгинский» 25 8-75 лет Резцов Д.С.


